etiam interno, et imperante (nam in imperato ad minus invenire debet circumstantia finis imperantis, nisi transeat in conditionem objecti, et tunc judicatur de illo sicut de actu interno) semper datur aliquod accidens de quo potest ratio dictare, et regulare; saltem ipsa duratio, et continuatio actus, fervor, seu intensio, aut remissio, et comparatio ad alia, quæ occurrunt, verbi gratia in actu charitatis, qui maxime versatur erga finem, et est actus internus, et imperans, potest ratio mensurare, et discernere an debeat continuari, et durari tanto vel tanto tempore, vel cum tanto aut tanta intensione, et conatu, ita quod non impediatur alia negotia, quæ etiam instare possunt; et similiter debet attendere ratio quomodo, et qua obligatione teneatur hic, et nunc elicere talem actum, et sic de aliis circumstantiis occurrentibus. Ergo si in actu ita interiori, et qui versatur erga ultimum finem, sicut est actus charitatis, inveniuntur circumstantiæ, sine quibus non datur, quanto magis inveniuntur in aliis actibus, qui versantur erga fines intermedios, aut erga media, circumstantiæ reperientur, cum ad minus isti actus supponant alium priorem finem a quo moventur, et ille se habebit ut circumstantia. Vel si nullum finem supponunt propter quem fiant, hoc ipso erunt actus otiosi, quia debito fine carent, et fient quando non oportet, et ubi non oportet, quod est habere circumstantias.